aviso ou notificação, podendo ser prorrogado, desde que persista a necessidade permanente de 
contratação, mas este sem ultrapassar o ano civil. 

CLÁUSULA 4ª - O Município pagará ao CONTRATADO (A)  pelos serviços mencionados na 
Cláusula Primeira a importância de R$ 1.025,11 (Um mil vinte e cinco reais e onze centavos), 
referente ao subsidio inicial do cargo efetivo referido na Cláusula Primeira, que será reajustado pelo 
mesmo índice aplicado aos Servidores Efetivos, à época do pagamento.  

CLÁUSULA 5ª - Os pagamentos serão efetuados quando do pagamento dos demais Servidores